20192019年年 1212月月 2727日日 7 责任编辑 白兴国 校对 纪 波 组版 武 梅 新闻热线新闻热线::1890540511018905405110时事新闻

今日
JINRIJINRI JIAODIANJIAODIAN

经股东会研究决定，解散菏泽市瑞华
木 业 有 限 公 司 （ 注 册 号 ：
371702228007479），所有债权人请于公告
之日起45日内到本公司办理清偿手续，到
期将按照法定程序予以注销。

联系人：张瑞华
电话：13805301567

2019年12月27日

根据山东省单县人民法院执行裁定书（2017）鲁 1722 执
132-1号和山东省单县人民法院协助执行通知书（2017）鲁1722
执132号，浙江富恒建设工程有限公司郑重声明菏泽昶楷房地产
开发有限公司开发的御景园小区中 D2- 1- 102（合同编号
20120706030）、D2-2-101（合同编号20120706031）、D2-2-102

（合同编号20120706032）、D3-2-101（合同编号20120706035）、
D3- 2- 102（合同编号 20120707001）、D3- 3- 102（合同编号
20120707003）、D4-1-301（合同编号20120706020）、D4-1-302

（合同编号20120709013）、D4-2-301（合同编号20120706021）、

D4- 2- 302（合同编号 20120706022）、D4- 3- 101（合同编号
20120706023）、D4-3-102（合同编号20120706024）、D4-3-302

（合同编号20120709014）、D5-1-301（合同编号20120706007）、
D5- 1- 302（合同编号 20120706009）、D5- 2- 102（合同编号
20120808045 ）、D5-2-302（合同编号 20120706013）、D6-1-
302（ 合 同 编 号 20120712003）、D6- 2- 301（ 合 同 编 号
20120809024）、D6-2-302（合同编号20120929006）在单县房管
局签约合同全部无效，声明作废。

2019年12月27日

公 告
由甘肃昭通路桥有限公司承建的东明县2016年度焦园

乡闫潭等4村土地整治项目于2016年年底正式完工。在工程
建设中发生的人工费、材料费、机械费及其他费用未结清或有
异议者请与我公司联系。期限为一个月，否则后果自负。

特此声明
联系人：马永胜 联系电话：13884053399

甘肃昭通路桥有限公司
2019年12月27日

声 明 注销公告
党报信誉 权威发布

公告声明
联系电话：5969516

（上接第1版）

绿化标准实现新突破

高速公路两侧200米，国省道、铁路、省
市级河流两侧100米，道路两侧路肩分别栽
植3至5行小龙柏、石楠树等常绿乔木，而且
栽植的苗木规格胸径普遍达到5公分以上，
为全市大面积造林苗木规格历年之最，基本
达到了一年成林、成景的效果……这是我市
对路域水系通道绿化确定的标准。

“‘创森’确定的绿化标准比任何一年都
高。”承包路域水系绿化重点工程的绿化公司
负责人、市苗木协会常务副会长王有才说。

为对标先进地区，市创建国家森林城
市指挥部办公室数次奔赴聊城、日照、邢台
等地，实地参观学习路域绿化、河湖绿化、
镇村绿化、城区绿化等先进经验，查找在思
想认识、工作力度、建设标准等方面存在的
差距和不足，确定各项高标准国土绿化工

程任务和措施。
为进一步提升绿化标准，我市通过招

标的形式聘请国家林业和草原局林产工业
规划设计院，编制了《山东省菏泽市国家森
林城市建设总体规划（2018—2027年）》，突
出了造林绿化的生态、景观、经济、民生四
大效益，并与农村人居环境综合整治相结
合，实施造林绿化系统工程。市政府办公
室下发了《关于实施造林绿化八大工程合
力创建国家森林城市的通知》，市创建国家
森林城市指挥部办公室下发了《关于加快
路域水系绿化重点工程建设的通知》《关于
开展环城生态林带建设的通知》……

各县区纷纷行动起来。单县制定了
《关于实施林业绿色革命的意见》，在全县
范围内开展了轰轰烈烈的绿色革命行动。
牡丹区安兴镇依托苗木种植基地，吸纳社
会资本参与创建活动，由绿化公司承包 2.6
万亩流转土地，探索出了一条“土地流转、
产业接续、造林绿化、苗景一体”路子。成

武县提出“水韵成武”的建设构想，将北部
新城 6平方公里 70%以上的面积设计规划
为绿地，对拆迁区大树予以挂牌保留。巨
野县栾官屯村探索在空置宅基地建立和造
林大户、园林公司“共享苗圃”，打造 20%的
集体管理费、40%的公司收入、40%的空宅
权人收益的“244”模式……

全市整体生态环境得到了全面提升。
如今行驶在菏泽境内主要交通道路上，两旁
树木成行，绿化带错落起伏，一路赏心悦目。

规模声势前所未有

为鼓励先进、树立典型，经第三方机构
综合评定，市财政拿出创森“八项工程”奖
补资金1亿元，根据各县区创森工作完成情
况进行奖励。“创森”推进会上，10个“菏泽
市森林乡镇”、120个“菏泽市森林村居”、9
个“菏泽市特色生态休闲村”、1处“菏泽市
湿地公园”、3个乡村林场、3处优秀创森科

普场所、4处生态廊道样板工程和 4个林业
科技创新团队因创森成效显著获得奖励。

政府引导、市场运作，创新投融资模
式、造林主体模式、造林实施模式、造林管
理模式，有效破解了资金、土地等制约瓶
颈。各县区创新实践了大户造林、股份造
林、集体造林、企业造林、农户造林等5种造
林绿化模式，市县两级政府累计补贴 52.6
亿元，引入社会资本达157.8亿元。新型经
营主体造林面积超过了全市造林总面积的
80%，为历年之最。

全市境内的国省道、县乡道周边的景
色越来越美，三季有花、四季有景、绿道成
荫。无论是城镇还是乡村，人居环境都发
生了显著变化，生态效益、社会效益和经济
效益齐头并进。

创建国家森林城市加快了菏泽绿色发
展进程，实现了生态建设的新突破。

2018年以来，城区增绿、乡村兴绿、道
路连绿、水系扩绿、湿地添绿等各项建设成

效显著，全市共完成造林绿化 73.6万亩，市
域森林网络日臻完善；启用了国家森林城
市、省级森林城市、森林乡镇、森林村居“四
级同创”模式，启动创建山东省森林城市 6
个，成功创建山东省级森林乡镇 6个、山东
省森林村居 95个、菏泽市森林乡镇 10个、
菏泽市森林村居 120 个、菏泽市特色生态
休闲村 9个，城乡绿化水平明显提升；曹县
黄河故道国家湿地公园、单县浮龙湖国家
湿地公园顺利通过验收，新增东明陆圈漆
园和鄄城箕山河2处市级湿地公园，申报新
建东明五里河省级湿地公园1处，湿地植被
保护与生态进一步恢复。以调整和优化农
业种植结构为目标，积极推行了林粮、林
油、林苗等造林模式，既保证了耕地性质和
用途不变，又提高了土地综合效益，调动了
造林主体的积极性，促进了林农致富增收。

“创森”以来，我市以改善生态环境、拓
展生态空间、维护生态安全为目标，按照

“多树种、多色彩、多层次”的要求，高质量

推进 500 米宽为标准的环城林带建设，构
建结构稳定、景观丰富、功能完备的森林生
态系统，打造城市翡翠项链和绿色生态屏
障，为菏泽高质量发展、加快实现“科学赶
超、后来居上”提供了有力生态支撑。

走进东明县三春集国有林场，植被丰
茂且分布错落有致，犹如置身于天然森林
氧吧，从高处望去，形成了乔灌结合、红绿
相映、景荫分明的“绿色骨架”，吸引了喜
鹊、画眉等鸟类前来栖息、安家。在创建国
家森林城市的进程中，这样的景致在菏泽
大地如雨后春笋般不断涌现。

森林城市建设只有起点、没有终点。
大地植绿、心中播绿，让菏泽大地天更蓝、
地更绿、水更清、空气更清新，让市民获得
更多的绿色福利、生态红利，共享森林城市
和生态建设成果。“创森”宛如一场润物无
声的细雨，在菏泽这片古老的土地上，遍撒
绿色希望，催生片片新绿，勾勒出城市最美
生态画卷！ 记者 张 慧

从加强房企资金审查到局部城区定
向放松限购，从放宽豪宅标准到限制房企
平均利润率……2019年这样的调控力度
释放了什么信号？未来房地产市场走势
如何？

楼市总体平稳 调控取得
预期效果

“房地产总体保持平稳运行，实现了
稳地价、稳房价、稳预期的目标。”住房和
城乡建设部部长王蒙徽在近日举行的全
国住房和城乡建设工作会议上如此评价
2019年我国房地产市场发展。

这一判断得到数据印证：今年 1月至
11月全国商品住宅销售面积达 13.1亿平
方米，同比增长 1.6%，稳中略升；11 月 70
个大中城市中，一线城市新建商品住宅和
二手住宅销售价格同比涨幅略有扩大，二
三线城市涨幅分别连续 7个月和 8个月相
同或回落，市场预期趋稳。

记者近期走访发现，大多数城市房地
产市场预期稳定，“房价暴涨时代成过去
时”获得普遍认同。不少购房者向记者表
示，新楼盘近期促销力度大、供给充足、可
选择余地大；由于相当数量的购房者被分
流至新房市场，二手房市场渐成买方市
场，“价位合适”才考虑入市。

根据中国社会科学院发布的《中国住
房发展总报告（2019—2020）》，2019 年房
价总体下降城市数量和下降速度超过去
年同期，总体房价水平的空间分布演变比
较平缓，增长率的空间差异有所扩大。

“2019年，我国楼市年度稳定有降，季

度上下波动，空间再度分化，总体迈进调
控预设的合理目标。”中国社科院城市与
竞争力研究中心主任倪鹏飞说。但他也
指出，目前房地产市场总体平稳，是在政
策措施管控下的弱平衡，影响房地产市场
平稳运行的深层次因素尚未得到根本性
转变。调控进入关键时期，应保持定力、
从容应对。

落实“一城一策”长效机
制试点稳妥推进

“对于涉嫌集体恶意炒作房价的小
区，主管部门将暂停办理该小区二手房网
签手续”，深圳市住房和建设局近日发布
通告称，将采取五大措施严厉打击哄抬房
价等各类不法行为。

“开发商参与商品住房开发建设用地
招拍挂前要提交承诺书，承诺土地购置资
金是合规自有资金，其来源不属于金融贷
款、资本市场融资”，黑龙江省住建厅等 6
部门日前联合发布通知称。

梳理今年以来各地调控举措可以看
到，一些地方从信贷、土地等方面收紧楼
市调控政策；另一些地方则适度宽松了限
购政策，如深汕特别合作区商品房全面解
冻，广州南沙和花都、上海临港、广东佛山
等地区放宽了人才购房的社保年限或户
籍门槛等。

“今年各地楼市
政策呈现双向精准
调 控 特 点 ，既 有 放
松，又有收紧。”阳光
城执行副总裁吴建

斌认为，楼市调控在持续打击投机性需求
的同时，也加强了对真实居住需求的保
护。

各地锚定“稳地价、稳房价、稳预期”
的目标，因城、因区、因时施策，积极主动
作为，保持了楼市总体平稳运行。

在中央层面，房地产政策保持连续
性、稳定性，夯实城市主体责任，土地调控
机制显著完善、财税制度迈出重要步伐、
区域发展规划不断出台，稳妥推进房地产
长效机制试点。

从房地产金融监管看，“从紧”为全国
楼市调控主要特点。信托、发债等房地产
融资渠道收窄，贷款规模控制加强，银行
信贷资金或资金借助信托等渠道进入房
地产市场收紧。

值得注意的是，2019年，制定完善长
效机制的基础性工作稳步迈进。住房和
城乡建设部初步构建了房地产市场监测
指标体系，开展月度监测、季度评价，及时
预警提示。

坚持“房住不炒”平稳健
康发展内涵更加丰富

保持定力，稳字当头，2020年房地产
调控指向鲜明。

“坚持房子是用来住的、不是用来炒
的定位”“不将房地产
作为短期刺激经济的
手段”“2020年要着力
稳地价、稳房价、稳预
期”……

从 12月份的中央

经济工作会议，到中央高层近日在住房和
城乡建设部召开座谈会，再到全国住房和
城乡建设工作会议，各次重大会议上都重
申了房地产调控主基调。

受访专家普遍表示，从 2016 年开启
的本轮调控，在宏观经济复杂变化的形势
下坚持了下来，取得了初步成效，积累了
一定经验，凝聚了全社会强大共识。

房地产调控不动摇，中流击水从容应
对。倪鹏飞说，房地产调控是国家的一个
重大战略操作，是塑造高质量发展的新动
力、新机制、新引擎和新路径。

“市场环境及预期不断变化，房地产
市场会处在波动运行之中。”倪鹏飞说，地
方调控政策或根据当期和未来可能的变
化而适时微调，“稳地价、稳房价、稳预期”
的目标很明确，市场不应对地方因城施策
的局部微调作“调控松绑”解读。

惠民生，强保障，中央经济工作会议
提出“加强城市更新和存量住房改造提
升”“做好城镇老旧小区改造”等举措，促
进房地产市场平稳健康发展内涵更加丰
富。

根据中指研究院的一份报告，展望未
来，在土地供给结构和住房制度改革的趋
势下，重点一二线城市以租赁住房和政策
性住房为主的刚需类产品供给将会继续
提升，而对于大多数普通二三线城市来
说，改善型住房需求仍将是市场成交主
力，且人口年龄结构的变化会加速此类需
求释放，未来高性价比、品质突出的产品
更易受到市场青睐。

（新华社北京12月25日电）

1、“中芬冬季运动年”举行

1月 14日，国家主席习近平同芬兰总统尼尼斯托
共同出席“2019中芬冬季运动年”启动仪式。“中芬冬
季运动年”是中国与其他国家举办的第一个以体育为
主题的“国家年”活动。此后不久，习近平在京考察北
京冬奥会、冬残奥会筹办工作。

2、国务院办公厅印发《体育强国建
设纲要》

8月 10日，国务院办公厅印发《体育强国建设纲
要》（以下简称《纲要》），部署推动体育强国建设，充分
发挥体育在建设社会主义现代化强国新征程中的重
要作用。《纲要》提出了体育强国建设三阶段战略目标
和五大战略任务。

3、男篮世界杯首次来到中国

8月 30日，国际篮联篮球世界杯开幕式在北京举
行，国家主席习近平宣布开幕。比赛于 8月 31日至 9
月 15日在北京、上海、南京、武汉、广州、深圳、佛山和
东莞等8座城市举行，这是男篮世界杯首次来到中国，
参赛队伍由上届的24支扩充为32支。

4、中国女排蝉联世界杯冠军

9月 14日至 29日，中国女排 11战全胜获得第 13
届国际排联女排世界杯冠军，成功卫冕，第十次登顶
世界三大赛（奥运会、世锦赛、世界杯）。这是中国队
历史上第五次夺得该项赛事冠军，打破了古巴队四度
加冕的纪录。

5、北京冬奥会吉祥物发布

9月 17日，分别以熊猫和灯笼为原型的北京冬奥
会吉祥物“冰墩墩”和冬残奥会吉祥物“雪容融”发布，
好评如潮。随着吉祥物发布、赛会志愿者招募启动，
北京冬奥会筹办工作由“专项计划阶段”顺利转入“测
试就绪阶段”。

6、中国田径队创26年来最佳战绩

9月 27日至 10月 6日，中国队在多哈世界田径锦
标赛上获得 3金 3银 3铜，总分 99分，在奖牌榜和总分
榜上均排名第四，取得继1993年斯图加特世锦赛之后
的最佳战绩。

7、中国篮球界抵制莫雷涉港错误言论

10月 5日，美国职业篮球联赛（NBA）休斯敦火箭队总经理莫雷在社交媒体上表达
涉中国香港错误言论，激起各界人士强烈不满。中国篮球协会发表声明，表示强烈反
对，并暂停与该俱乐部的交流合作事宜。

8、中国足球改革继续深化

10月 16日，中国足球协会宣布退出中超公司，中超联赛将完全由职业联盟管理。
中国足球改革继续深化，出台归化球员管理和限薪等政策，并酝酿成立职业联盟，但依
然面临包括尽快提高国家队成绩等众多挑战。

9、成功举办世界军人运动会

10月 18日，第七届世界军人运动会开幕式在武汉举行，国家主席习近平出席开幕
式并宣布世界军人运动会开幕。在为期10天的比赛中，来自109个国家的9300余名军
体健儿同场竞技，打破7项世界纪录、85项国际军体纪录。中国代表团以133金64银42
铜名列金牌榜和奖牌榜首位。

10、最高法发布审理兴奋剂刑事案件司法解释

11月 18日，最高人民法院发布《关于审理走私、非法经营、非法使用兴奋剂刑事案
件适用法律若干问题的解释》，其中明确规定了涉兴奋剂犯罪的定罪量刑法律适用问
题，体现对兴奋剂“零容忍”态度，该司法解释将自2020年1月1日起施行。

（新华社北京12月26日电）

2019年房地产调控释放了什么信号？
新华社记者 王优玲 郑钧天

新
华
社
体
育
部
评
出

二
○
一
九
年
中
国
体
育
十
大
新
闻

（
以
事
件
发
生
时
间
先
后
为
序
）

据新华社北京 12
月26日电 中国人权研
究会 26 日发表《金钱政
治暴露“美式民主”的虚
伪面目》一文，揭露了金
钱 政 治 是 美 国 政 治 对
立尖锐，社会撕裂严重
的重要原因。近年来，
富 人 阶 层 对 美 国 政 治
的影响力越来越大，普
通 美 国 人 的 影 响 力 则
日渐缩小，金钱政治暴
露 了 美 国 民 主 的 虚 假
一面。

文章指出，金钱充
斥美国政治全过程，成
为美国社会挥之不去的
顽疾。在选举方面，美
国的金钱政治把选举搞
成了富人阶层的“独角
戏”。2016年，包括总统
选举和国会选举在内的
美国大选总共花费了66
亿美元，成为美国历史
上最昂贵的政治选举。
同时，大量秘密资金和

“暗钱”也注入美国选举
活动。

文章认为，美国金
钱政治后果恶劣，剥夺
了 普 通 民 众 的 政 治 权
利，增加了解决枪支暴
力等紧迫政治社会问题
的难度。

文章强调，金钱政治暴露美国社会本质。美
国一直标榜自己是民主和人权的“楷模”，但是无
所不在、根深蒂固的金钱政治彻底戳破了美国的
谎言。

中
国
人
权
研
究
会
发
表
文
章
指
出

金
钱
政
治
暴
露
﹃
美
式
民
主
﹄
虚
伪
面
目

新华社北京12
月 26 日电（记 者
魏玉坤）记者从中
国地震局获悉，26
日 18 时 36 分，湖北
省孝感市应城市发
生 4.9 级地震，震源
深度 10千米，截至目前，暂无人员伤亡
或房屋倒塌报告。

地震发生后，中国地震局有关负责

人第一时间调度指挥地震应急处置工
作，要求中国地震台网中心、湖北省地
震局立即进行震情会商，并开展灾情信

息收集，维护社会
稳定。湖北省地震
局已派出一名副局
长 带 队 的 12 人 工
作队赶赴现场，开
展现场工作。

据了解，应城
市陈河镇、杨岭镇等地有震感。部分村
房屋有掉瓦、裂缝等情况，截至目前，暂
无人员伤亡或房屋倒塌报告。

湖北应城市发生 4.9级地震
暂无人员伤亡或房屋倒塌报告

这是 12月 26日无人机拍摄的成功合龙的公铁两用悬索桥五峰山长江大桥。当日，我国首座公铁两用悬索桥五峰山长
江大桥完成最后两节钢梁焊接，成功实现主桥合龙，该桥是世界上首座千米级高铁悬索桥。

五峰山长江大桥连接江苏扬州市与镇江市，是连云港—镇江高速铁路的过江通道。大桥全长 6409米，主跨 1092米，上
层为双向八车道高速公路，设计时速为100公里。下层为四线高速铁路，设计时速为250公里。 新华社发

我国首座公铁两用悬索桥五峰山长江大桥成功合龙我国首座公铁两用悬索桥五峰山长江大桥成功合龙

据新华社南昌 12月 26日电（记者
孙 楠 余贤红）在历时 5年的修建后，昌赣
高铁26日正式开通运营。自此，赣州至南
昌间铁路最快旅行时间将从原来4个多小
时缩短至 2个小时以内，井冈山革命老区、
赣南等原中央苏区正式跨入高铁时代，江
西实现市市通动车。

昌赣高铁沿既有京九铁路向南延伸，
经江西省丰城市、樟树市、吉安市、兴国县、
赣县区至赣州市。线路全长 418公里，设
计时速 350 公里，设南昌、丰城东等 13 座

车站，初期运营时速300公里。
昌赣高铁是国家《中长期铁路网规

划》“八纵八横”高速铁路南北高铁重要通
道——京港高铁的重要组成部分，北端在
南昌枢纽与沪昆高铁、昌九城际、向莆铁
路、在建昌景黄高铁连接，南端在赣州与
赣龙等铁路连接，并通过在建的京港高铁
赣州至深圳段延伸至深圳，形成江西省以
南昌为中心的“十”字快速铁路网，构建鄱
阳湖地区与粤港澳大湾区间的快捷交通
运输通道。

昌赣高铁开通运营
井冈山革命老区跨入高铁时代